令和４年５月 10日

競技団体長 様

市町村スポーツ（体育）協会会長 様

学校体育連盟会長 様

市町村スポーツ少年団本部長 様

総合型地域スポーツクラブ代表者 様

公益財団法人新潟県スポーツ協会

会長 馬場潤一郎

新潟県スポーツ少年団

本部長 髙橋正司

新潟県総合型地域スポーツクラブ連絡協議会

幹事長 渡邊優子

ウクライナへの義援募金について（ご依頼）

日本スポーツ協会から令和４年４月 22 日付け第４回 JSPO 財会発第 11 号のとおり、

ウクライナへの義援募金について依頼がありました。

つきましては、趣旨をご理解いただき、下記にご留意いただきながら、関係団体・関

係者に周知くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 義援募金について

（１）趣旨や口座は『ウクライナへの義援募金について（お願い）』（三者連名文書）及

び日本スポーツ協会の依頼文書を御覧ください。

（２）貴団体で募金をお取りまとめいただく必要はございません。各個人やチーム等が

それぞれ日本スポーツ協会の指定口座に振り込んでいただく形で結構です。

   なお、振込み手数料は寄附者にてご負担願います。

（３）お問い合わせは、日本スポーツ協会財務部財務会計課までお願いします。

財務部財務会計課 Tel：03-6910-5803

E-mail：zaimugienkin@japan-sports.or.jp

２ その他

（１）競技団体は、中央競技団体からの依頼と重複する場合がありますが、ご了承願い

ます。

（２）市町村スポーツ少年団には、別途、日本スポーツ少年団本部長からの文書を送信

します。

公益財団法人新潟県スポーツ協会
総務課 田澤
スポーツ推進課 澁谷
〒950-0933 新潟市中央区清五郎 67 番地 12
デンカビッグスワンスタジアム内
TEL025-287-8600 FAX025-287-8601